3

	[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от         06.06.2025                                                             №      69
ст-ца Запорожская

О внесении изменений в постановление администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района от 01 августа 2022 года № 123
«О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района»

Рассмотрев протест прокуратуры Темрюкского района от 02 июня 2025 г. №07-02-2025/ Прдп224-25/20030046, руководствуясь федеральными законами от 25декабря 2008 г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 03 мая 2012 г. № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», в целях приведения правовых актов администрации в соответствие действующему законодательству, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района от 01 августа 2022 г. № 123 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения и дополнения:
пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Для замещения должностей муниципальной службы определяются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования:
1) по главным должностям муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;
2) по ведущим должностям муниципальной службы - высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;
3) по старшим и младшим должностям муниципальной службы - профессиональное образование по профилю замещаемой должности»;
пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
1) главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу».
2. Общему отделу администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района  (Полтораченко А.Ю.) официально опубликовать настоящее постановлениев периодическом печатном издании Темрюкского района газете «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте Запорожского сельского поселения Темрюкского районав информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района Е.И.Ясинскую.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Запорожского сельского поселения
Темрюкского района                                                                      Н.Г. Колодина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Запорожского сельского поселения
Темрюкского района
     от     06.06.2025            № 	 69
«Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения
обращений граждан в администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района»

Проект подготовлен и внесен:
Начальник юридического отдела                                                           И.А. Панова

Проект согласован:
Заместитель главы
Запорожского сельского поселения
Темрюкского района                                                                              Е.И.Ясинская

Начальник общего отдела                                                           А.Ю. Полтораченко

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg